GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Polícia Civil do Estado de Minas Gerais
Registro de Preço/Diretoria de Aquisições/SPGF/PCMG

Ofício PCMG/SPGF/AQUISIÇÕES/REG PREÇO nº. 169/2024

Belo Horizonte, 04 de outubro de 2024.

ASSUNTO: Divulgação de Intenção de Adesão como “Carona”

A Polícia Civil do Estado de Minas Gerais divulga a intenção em aderir como “Carona” ao Pregão Nº
44/2023, sendo gestor SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD/MA -
SECRETARIA ADJUNTA DE LICITAÇÕES E COMPRAS ESTRATÉGICAS - SALIC, nos termos
da Lei Federal nº 8.666 de junho de 1993, e dos Decretos Estaduais nº 44.787, de 18 de abril de 2008 e nº
46.311 de 16 de setembro de 2013, e demais legislações pertinentes ao assunto.

Nº do Pregão: 44/2023

Nº do Processo Administrativo N° 56023/2023 - SALIC/SEAD

Descrição do objeto do Registro de Preços: Aquisição, Montagem e Instalação de Mobiliários diversos.

Data do Fim da Vigência: 26/03/2025

Órgão gestor: SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD/MA - SECRETARIA
ADJUNTA DE LICITAÇÕES E COMPRAS ESTRATÉGICAS - SALIC

Descrição do(s) item(ns) com intenção de adesão:

 LOTE ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

03 51

Armário - Tipo: baixo;
Material: em MDP/MDF;

Portas: 02
(duas); Prateleiras: 01 (uma);
Requisito: com chaves; Cor:

Cinza ou Bege; Especificações
técnicas: Conforme Termo de
Referência anexo no processo;

Dimensões aproximadas: 0,75 x
0,80 x 0,39 (m).

MARCA/MODELO:
TECNO2000/BREMEN

UNIDADE 05 R$ 760,00 R$
3.800,00

Ofício 169 (98804498)         SEI 1510.01.0217243/2024-04 / pg. 1

03 30

Mesa - Tipo: de trabalho;
Painel frontal: MDP, mínimo
18mm; Acabamento: fita de

poliestireno semirrígido;
Dimensões aproximadas: 1200
x 600 x 740 mm; Bordas: retas;

Pés Laterais: estrutura em
forma de "L", medindo total

44x520x700 (LxPxH); Calhas
Metálicas: confeccionada em
chapa de aço #18, formato em

"J", medindo 102x60mm;
superfície: retangular, MDP
25mm. MARCA/MODELO:

TECNO2000/BREMEN

UNIDADE 18 R$ 650,00 R$
11.700,00

03 34

Mesa - Tipo: estação de
trabalho; Tampo: MDP 25mm;

Painel
frontal: MDP 18mm;

Dimensões aproximadas: 140 x
60 cm;

Pintura : eletrostática epóxi pó;
Pés Laterais: em forma de

"L"; Calhas: chapa de aço #18,
com formato em "J".
MARCA/MODELO:

TECNO2000/BREMEN

UNIDADE 07 R$ 1.300,00 R$
9.100,00

Esclarecemos que o(s) item(ns) solicitado(s) atende às necessidades da Polícia Civil de Minas Gerais, em
suas especificações e quantidades, uma vez que foi(ram) analisado(s) pela Equipe Técnica da Unidade
demandante.

Atenciosamente,

ANTÔNIO CIPRIANO DAS NEVES SILVA

DIRETOR DE AQUISIÇÕES/SPGF/PCMG

Documento assinado eletronicamente por Antonio Cipriano das Neves Silva , Analista da Polícia
Civil, em 04/10/2024, às 10:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 98804498 e o
código CRC 9BA52D80.

Referência: Processo nº 1510.01.0217243/2024-04 SEI nº 98804498
Rodovia Papa João Paulo II, 4143 - Prédio Minas, 4º Andar  - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP 31630-900

Ofício 169 (98804498)         SEI 1510.01.0217243/2024-04 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 169 (98804498)